
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 06 21

Název:
Stanovisko obce k zápisu nového oboru vzdělání 79-01-B/01 základní škola speciální do rejstříku škol

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost Křesťanské základní školy Nativity o vydání stanoviska obce k zápisu 
nového oboru vzdělání 79-01-B/01 základní škola speciální do rejstříku škol a

rozhodlo

vydat stanovisko: Statutární město Děčín nemá námitek k zápisu nového oboru vzdělání 79-01-B/01 základní 
škola speciální do rejstříku škol v Křesťanské základní škole Nativity, Potoční 51, 407 11 Děčín XXXI. 

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 18 17 39 03 ze dne 09.10.2018 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
vydání stanoviska: Statutární město Děčín nemá námitek k zápisu nového oboru vzdělání 79-01-B/01 
základní škola speciální do rejstříku škol v Křesťanské základní škole Nativity, Potoční 51, 407 11 Děčín XXXI. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout.

Důvodová zpráva:
Dne 03.09.2018 byla na odbor školství a kultury podána žádost Mgr. Jindřišky Vopatové, ředitelky Křesťanské 
základní školy Nativity o vydání stanoviska obce k zápisu nového oboru vzdělání 79-01-B/01 základní škola 
speciální do rejstříku škol. Tuto žádost předkládáme v příloze č. 1. 

Důvodem žádosti je skutečnost, je škola v minulosti přijala žáka s poruchou autismu v kombinaci s mentální 
retardací, kerý je vzděláván podle individuálního plánu dle oboru základní škola speciální. Po kontrole České 
školní inspekce bylo škole vytknuto, že navzdory dobrým podmínkám a prospívání žáka, jej škola nemůže 
dále vzdělávat, pokud nebude mít v rejstříku škol zapsán obor základní škola speciální. Škola tak chce 
dodatečně zasat tento obor do rejstříku škol a školských zařízení.

Stanovisko obce patří dle § 147 odst. 1 písm. p) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), mezi náležitosti, které je nutné předložit při žádosti o 
zápis nebo změnu zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol. 

Žádost Mgr. Vopatové byla předložena Komisi výchovy a vzdělávání, která o žádosti hlasovala elektronicky. 
Komise výchovy a vzdělávání souhlasí se zapsáním nového oboru vzdělávání do rejstříku škol.

Vyjádření:



Příloha:
priloha_1_zadost_NATIVI
TY_anon.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 11.12.2018 08:58 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 11.12.2018 09:19 
podepsáno



Křesťanská základní škola Nativity 

Potoční 51, 407 11 Děčín XXXI-Křešice

Statutární město Děčín 
Odbor školství a kultury 
Mírově nám. 1175/5 
Děčín IV 
405 38

15.7.2018

Věc: Žádost o stanovisko k zápisu nového oboru vzdělání 79-01-B/01 základní 
škola speciální

Žádám o stanovisko obce k zápisu oboru vzdělávání 79-01-B/01 základní škola 
speciální v Křesťanské základní škole Nativity s kapacitou 4 žáci.

Důvodem žádosti je skutečnost, že jsme v minulosti přijali žáka s poruchou autismu v 
kombinaci s mentální retardací, který je vzděláván podle, individuálního plánu dle 
oboru základní škola speciální. Žáka jsme přijali po konzultaci s ŠPC Nautis a ve 
spolupráci s tímto zařízením jsme vytvořili podmínky a personální zajištění takové, 
aby tehto žák mohl být účinně vzděláván přiměřeně k jeho schopnostem. Žák je 
integrován do běžné třídy naší školy.

Po kontrole České školní inspekce nám bylo vytknuto, že navzdory dobrým 
podmínkám a prospívání žáka, jej nemůžeme ve škole dále vzdělávat, pokud 
nebudeme mít v rejstříku škol zapsán obor základní škola speciální.

Rádi bychom tedy dodatečně do rejstříkou škol a školských zařízení zapsali tento 
obor pro 4 žáky s možností v každě z běžných tříd integrovat 1 žáka vzdělávaného v 
tomto oboru.

S pozdravem.

FJindřišKa VopátováMgrf
ředitelka školy

STATUTÁRNÍ MÉSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 3277
D0.ŠI0: 03.09.2018 V 11:35:43 

MDC/86192/2018 
Č.dop.: RR499450922CZ
Lislů: 1 Příloh: 0
Druh: písemné

Odbor
Křesťanská základní škola 

NATIVITY
Potoční 51,407 11 Děčfci XXXI

Č.J.: I
7i=;-

MDC45914154

Tel.: +420 733 225 822 
IČ: 71340882

E-mail: skola@nativity.cz 

www.nativity.cz


